16-18.5.1564 - Iteratis … et ultimo loco sub die sesto decimum maij 1564 fuisse accensa candela, et deinde 
exinta d.a candela, logietta, cum tirata domorum dirutarum, iusta platea Palatij Ill.s ducis Atri, usque ad 
venerabile monasterium S.ti ant.ij; iusta via publica, et alios confines pro ducatis tricentis de carlenis argenti 
remansisse candela pred.a exinta dicta parte ut supra expressa dicti palatij dicto fran.o percopo, prout per 
relatione et banna emanata per Io: iacobus Tubictam M. EE. V.e sub die sexto decimo m.s maij 1564 
apparet virtute cuius dec.ti, et liberationis dictus franciscus fuit cautelatus de venditione pred.a à d.o labitta 
istrumentum publicum facta per manus eij. notarij franc.i ant.ii Scanna de neap. sub die decimo ottavo m.s 
maij 1564, et sub eodem die suprad.s fran.cus cepit possessione d.e logiette, et tot. tirate domorum dirutam 
in qua tirata est introitus et porticus dicti monasterij iusta platea palatij Ill.s Ducis atri, et iusta Monasterium 
S.ti antonij pred.; et iusta alia via publica et alios confines, pro ut similiter apparet, et constat per publicum 
instrumentum factum per manus eidem notarij fran.ci ant.ij sub d.o die decimo octavo m.s maij 1564 … 
(ASNa, Processi antichi vol. 982, Pandetta nuovissima n.23277, fol.115-119). 
- La loggetta assieme alle indicate case dirute, ove era la porta "seu supporticum" del cennato 
monastero, rimase aggiudicata nel 18 maggio del suddetto anno 1564, per duc.300, ad un Francesco 
Percopo (Colombo, in Nap. Nob. IX 1900, p.175).*  

26.6.1564 - A Processu S.ti ant.nij de Padua cum Ill.o Marchione vallis sicule Die XX m.e martij 1564 neap. 
p. in.za per ferdinandum celentanum p. Die vigesimo sesto m.s iunii septime inditionis neap. 1564 p.to die 
constitutus in nostri presentia nobili fran.co percopo de neap. agente ad infrascritte omnia pro se eius 
heredibus et successoribus ex una parte: et r.da D.na sorore Paula del Cappellano de civitate neap. Abb.a 
Vn.lis Monasterij S.ti ant.ij de Padua monialium de observantia, consensiente prius Innos et Agente similiter 
ad infrascritta omnia nomine et pro parte Ven.lis Monasterij S.ti ant.ij de Padua et monialium ipsius, eiusque 
et dicti monasterij succ. in eodem ipsius Monasterii utili in s.ta, et necessaria causa ut infra ex parte altera. 
Prefatus fran.cus sponte asseruit coram nobis et d.a r.da d.na abb.a quo supra nomine p.nte qualiter debens 
consequi Monasterium S.ti Petri et Catherine de maiellis et eius nomine Priore et frati ipsius, ab Ill.o D.no 
Marchione vallis siciliane, ducatos ducentos sexaginta duos de car.nis ar.ti de censibus non solutis de 
Palatium, logietta, domibus et jardeno, ipsius d.ni Marchionis redditijs d.o Monasterio in annuo censu 
ducatorum centum triginta unus de carolenis ar.ti pub.cis In.tis mediantibus ad que in omnibus (p.115t) et per 
omnia relatio habeatur: sitis in platea S.te Marie de Costantinopoli et S.ti Petri de Maiella iusta bona S.ti 
Petri, et in front.spitio d.e Ecclesie iusta bona Mon.rij S.ti ant.ij predicti iusta platea que d.r del duca de Atri et 
alios confines pro consequtione ipsorum egit in M.a Curia Ve in banco nobilis fran.ci russi, contra quem Ill.m 
dominum Marchione factis nonnullis actis obtinuit sententia de dictis ducatis ducenta sexaginta duobus pro 
dictis censibus decursis sub die quarto decimo m.s Ap.lis 1564. Virtute cuius sententie fuisse exquatur 
contra d.tus dominum Marchione in quadam logietta cum tirata domorum dirutarum, sita ubi ad p.ns est d.m 
Monasterium prope d.m Palatium et fuisse expedita licentia de vendendo et fuisse emanata banna per loca 
publica, et consueta huius civitatis neap. Iteratis viribus, et diebus et ultimo loco sub die sesto decimum maij 
1564 fuisse accensa candela, et deinde exinta d.a candela, logietta, cum tirata domorum dirutarum, iusta 
platea Palatij Ill.s ducis Atri, usque (p. 116) ad venerabile monasterium S.ti ant.ij; iusta via publica, et alios 
confines pro ducatis tricentum de carlenis argenti remansisse candela pred.a exinta dicta parte ut supra 
expressa dicti palatij dicto fran.o percopo, prout per relatione et banna emanata per Io: iacobus Tubictam M. 
EE. V.e sub die sexto decimo m.s maij 1564 apparet virtute cuius dec.ti, et liberationis dictus franciscus fuit 
cautelatus de venditione pred.a à d.o tubitta istrumentum publicum facta per manus eij. notarij franc.i ant.ii 
Scanna de neap. sub die decimo ottavo m.s maij 1564, et sub eodem die suprad.s fran.cus capit 
possessione d.e logiette, et tot. tirate domorum dirutam in qua tirata est introitus et porticus dicti monasterij 
iusta platea palatij Ill.s Ducis atri, et iusta Monasterium S.ti antonij pred.; et iusta alia via publica et alios 
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confines, pro ut similiter apparet, et constat per publicum instrumentum factum per manus eidem notarij 
fran.ci ant.ij sub d.o die decimo octavo m.s maij 1564: et sic dictuo fran.cus asseruit habere tenere et 
possidere sopra dicto titulo d.m logiettam (p. 116t) palatij magni d.ni Ill.mi d.ni Marchionis cum tota tirata per 
directum domorum dirutam, iusta strata palatij ducis Atri, et iusta d.um Monasterium S.ti ant.ii: via publica, et 
alios confines franca, et francas et nemini vendita excepto ex quo per solvendo d.o pretio ducatorum 
tricentorum pro quo sub hastate fuerunt d.e logiette et tirata domorum dirutam d.s Fran.us p.mit solvere d.o 
Monasterio nobili ferdinando romano de civitate neap. ducatos sexaginta unum ad quos dictum monasterium 
S.ti Petri de maiellis et pater prior, et fratres tenebantur, et debitores apparebat ipsi ferdinando romano per 
tot annis acceptis ab per servitio dicti monasterii et facta assertione pred.a prefatus fran.cus ex quo dictum 
monasterium S.ti Ant.ii de padua comparuit in Magna Curia et dixit interest d.o Monasterio domos pre.ctas 
habere pro ampliando dictum Monasterium, etiam q.e ex illis molestia inferri posset, et alias pro ut ex 
comparitione p.nta sub die 26 m.s maii 1564 apparet dictus fran.cus contentus remasit relaxare dicta bona et 
pro se libera d.a promissione de solvendo per (p. 117) dicto monasterio dicto mag.co ferdinando, dictos 
ducatos ducentos sexaginta unum p. d.is annis acceptis per d.m Monasterium Priore et frates ipsius, et quia 
sic sibi placuit, et placet, sponte pred.o die coram nobis … libere vendidit, et alienavit, et titulo venditionis 
pred.e per fustem iure proprio, et impp.m dedit, traddidit et assignavit, cessitque et renuntiavit d.o mon.ro s.ti 
ant.ij de padua abb.a et monialibus ipsius d.a logietta cum d.a tirata domorum dirutarum ut supra empta per 
ipsum Fran.cum, in qua tirata domorum dirutarum ad p.ns est porta seu supporticum d.i monasterij cum 
juribus et cum integro eandem statu: et hoc per eodem med. pretio ducatorum tricentorum pro quo ipsi 
fran.co vendite fuerunt et remaserunt candela accensa, et deinde extinta francas et liberas et pro franchis et 
liberis, quod quidem pretium ducatorum tricentorum pre d.e d.ne abba, et moniales quibus supra eodem 
depositione ducatos ducentos sexaginta quatuor de carolenis ar.ti illis solvendis Vener.li Monasterio Priori et 
fratres S.ti Petri de (p. 117t) maiellis debito dictorum annorum, et reliquos ducatos triginta sex ex quo ducati 
duo fuerunt soluti tibicte magne Curie … semper et omni futuro tempore habere, et tenere ratas ac rata 
eaque actendere nec non dicta loggietta, seu tertia (p. 118t) cum tota tirata per directum domorum dirutarum, 
iusta platea palatij ducis Atri, quam ipse emit ut supra … extracta est p.ns copia ab actis et prothocollis mei 
notarij Ioannis Petri festinensis de neap … (ASNa, Processi antichi vol. 982, Pandetta nuovissima n.23277, 
fol.115-119).  
- ... dal quale, poco dopo, con istrumento del 26 giugno, furono cedute, per lo stesso prezzo, alle suore del 
ridetto monastero di S. Antonio, che ne avevano fatto richiesta per ampliare il loro chiostro (ASNa, 
Processi antichi vol. 982, Pandetta nuovissima n.23277, fol.116 seg.; Colombo, in Nap. Nob. IX 1900, 
p.175).*  
- L'antica sua Clausura formossi nel 1564 da un aggregato di più Case di Particolari, all'intorno de' quali 
v'erano i vichi, quali cominciavano dal lato del Mon.ro della Sapienza, e sporgevano nel luogo, ove sta' La 
Porta di esso Monistero (ASNa, Mon. sopp. 5339 "Relazione non firmata ed indirizzata al Tribunale della 
Fortificazione in data 17 agosto 1739"; Russo, in Falsi restauri ..., 1999 p.61).* 

10.8.1564 - (a lato p.115) Die decimo m.s Agusti septim. ind.is neap. 1564. Ad preces nobis facta per parte 
nobilis prosperi grechi de civitate neap. procuratoris instituti monasterij S.ti Ant.ij de Padua de civitate 
neap. monialium de observantia, et Ambrosij buonocore alguzerii magne curie, et qui asseruit de ordine 
magne Curie, seu magistri actorum dicte cause ven.lis se ad huc actum p.o accessimus ad palatium Ill.s d.ni 
marchionis valle siciliane, et rende, et cum essemus in logietta dicti palatij, prefati procurator et alguzerius 
quibus supra nominibus, asseruerunt coram nobis, qualiter sub Instr.to die vigesimo mensis iunij septime 
inditionis neap. 1564 instituta r.da d.na paula del Cappellano abb.a instituti monasterii, emit ab In.to nobili 
fran.co percopo de neap. inf.ta loggietta cum tirata domorum dirutarum, pro pretio ducatorum tricentorum de 
carolenis argenti solutam per dictum monasterium, ipsi franc.o, et monasterium s.ti Petri et Catherine de 
Maiellis, prout ex inf.to Istrumento inficitur, in fina venditione prefatus fran.cus, prior et monaci venditiones … 
constitutu nomine, et pro parte monasterij s.ti Ant.nij de padua abb.a et monialium ipsius dicta loggietta et 
tirata domorum dirutam tenere et possidere donec dicto Monasterium Abb.a et moniales ipsius, corporale 
pene, dicte loggiette et tirata domorum dirutarum adepte fuissent prout ex dicto Instrumento clare patet, et 
intendens ad p.s prefate v de d.ne paule del Cappellano, abb.a dicti monasterium, et moniales ipsius 
corporate possessione, et venuta dicte loggiette et tirare domorum p.nte capere, et edifisce virtute 
sopramentionati Instrumenti emptans, costituendum procuratore dictum Prosperum ac capienda dicta 
possessione qui prosper procurator quo supra nomine vocatur prius dicto alguzieri, ac maiore cautela, ex 
quo dictus mag.cus fran.cus in dicta emptione constituit se dicta loggietta, et tirata domorum ut supra 
consistente, et dicto Monasterium s.ti Petri, et Catherine de Maiellis, prior et monacis ipsius similiter 
constituendo se ipsos quibus supra nomine per simplex constituti, dicta loggietta et tirata domorum p.a 
tenere, et possidere donec ipsa d.na Paula abb.a … (ASNa, Processi antichi vol. 982, Pandetta nuovissima 
n.23277, fol.115-116).* 
- Il Monastero di S. Pietro e Caterina de Maiellis doveva conseguire ducati 262 - corrispondenti a due annate 
di censo non pagate sul palazzo, giardino e loggetta del marchese della Valle Siciliana - per cui agì in 
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Magna Curia contro il citato marchese ed ottenne sentenza di condanna il 14 aprile 1564. In esecuzione 
della sentenza il successivo 16 maggio fu venduta all’asta la loggetta per 300 ducati che rimase aggiudicata 
a Francesco Percopo, così come appare dallo strumento stipulato per notar Francesco Antonio Scanna del 
18 maggio. Il successivo 26 maggio comparve in Magna Curia il Monastero di S. Antonio di Padova e disse 
di essere interessato all’acquisto della loggetta e delle case dirute per consentire l’ampliamento de 
monastero e Francesco Percopo si mostrò favorevole alla cessione per lo stesso prezzo per cui il 20 giugno 
fu stipulato l’atto di trasferimento per notar Giovan Pietro Festinese (Pinto 2008).*  

1564-1573 - et lo deponeno li test.ii della parte p.s t.s sup. 2° che esaminato à marzo 1569 dice che haveva 
12 anni che … D. Dianora Sanseverino mad. del marchese ci haveva fabricato de andito fl. 30 … che la 
loggietta et tirata di case sino alla via erano già del mon.rio che havevano comprate dall’anno 1564 et 
nell’istesso anno ne haveva fatto la possess.e pacifica quiete et senza condizione … oltre che appare dela 
fol. 57 … la parte istessa che l’era stata fatta l’… sopra di d.a logia et così per la … del mon.ro di s. pietro a 
majella et q.lla venduta à franc.o percopo … le monache havevano dal … in Vic.a p. di d.o fran.o per haverle 
per … del mon.rio per lo stesso prezzo l’erano state vendute come si legge all’esta 8. 9. 10 et xi fol. 28, et 
alto … et perche pendente q.a lite fu spogliato lo mon.ro della possessione d d.a loggia et casi l’allega et 
disse … come possedendole ne era stato spogliato delli habitanti del palazzo che havevano sfabricato la 
portella et passavano alla loggia. Da 5° vedeno che sopra q.e sue domande di restituzione et manutenzione 
de possesso dela loggia et casi la sfabricatione di … fu … lo processo dell’anno 1568 et 1569 … 9. 16. 24 et 
29 di marzo 1569 fol. 50 … per esser S.ti Antonij comparsa … principe di conca … per l’anno e di 30 di 
agosto … et di più il marchese penitentia … et per rimorso forse di coscienza … che teneva … et fare uno 
nov.a p.re Gio: Iacono di Costanzo ad q.le 1572 fol. 66 et per speciale et p.rale comparsa si contento dare et 
offrire per apprezzo delli beni al mon.rio per ampliam.o fol. 66 per questo … l’apprezzo per decreto di 10 di 
maggio et 8 di luglio 1572 fol. 66, 67 et 68 … deposito di d.ti 260 pel banco di ravaschiero 13 di agosto 1573 
(ASNa, Mon. sopp. 5343). 

20.11.1565 - Conventio et promissio ven.li mon.rio s.ti Antonij de padua. Die quartodecimo mensis maij 
undecime ind.is 1568 neap. et proprie in ven.li mon.rio s.ti Antonij de padua de neap. monialium de 
observantia. Ad preces nobis facta pro parte infra.rum partium personaliter accessimus ad d.tum 
monasterium s.ti Antonij et cum essemus ibidem et proprie ante cratas ferreas d.ti mon.rij inventisque per 
nos ibidem, ac in nostri presentia personaliter constitutis a parte interiori velo intermedio more solito d.ti 
mon.rij R.das et religiosis d.nis soror cornelia scotta ad presens Abbatissa d.ti mon.rij, soror magdalena de 
costantio vicaria, soror Agata pou, soror francesca et soror susanna astorgo, soror Aurelia spicula, soror 
joanna de fidutis, soror julia et soror faustina pontis corbi, soror vittoria borrello, et soror laura caldore; 
Abbatissa et monialibus professis d.ti mon.rij maiorem et saniorem partem d.tarum monialium, im.. totum 
d.nis mon.rum facientibus et representantibus ut dixerunt, congregatis et cohadunatis in.. in d.to loco ad 
sonum campanelle more et loco solitis consentientibus prius inst.os agentibus et intervenientibus ad infra 
omnia nomine et pro parte d.ti mon.rij Abbatissa et monialium quibus sup. nominibus iusta et necessara 
causa, ut infra ex una parte, et m.co d.no cesare de Ambrosia de neap. agente similiter ad infra omnia pro se 
eiusque heredibus et successoribus ex parte altera. Prefate vero partes sponte asseruerunt pariter coram 
nobis, olim in pu.co testimonio constitutos ipsas R.das Abbatissam et moniales et p.tum cesare ad junicem 
permutasse quandam linea territorij ipsius mon.rij que fuit m.ci pyrrhi lojsij sonnini sita et posita in platea 
vulgariter dicta de sancta maria de constantinopoli jux territorium ill. d.ni don Alvari de mendoza jux restans 
territorio d.ti mon.rij jux platea pu.cam et alios confines si qui sunt, cum quadam lincea territorij m.ci cesaris 
sita retro mon.rium p.tum et proprie in latere d.ti mon.rij jux aliud territorium ipsius d.ni cesaris cum refusura, 
facienda per d.tum d.num cesarem d.ti mon.rio caroleni onius pro quolibet palmi ad unus in fronte et 
sexaginta intus de censu cum quibusdam partis et declarationibus, et signi cum pacto vulgariter sermone 
descripto, ch’habbia ad lassare d.to m.co cesare la strada de palmi tridici [m. 3,43] de largheza tra dette 
moniche et detto m.co cesare in lo territorio per dette moniche consignato in excambio de d.ta permutatione, 
et che detta strata havesse ad essere liberamente di d.to cesare et fosse stato in arbitrio suo quella aperire 
et serrare, prout hec et alia constant per pu.cum instr.um fieri rogatum sub die vigesimo mensis 
novembris none ind.is 1565 neap. per manus egr. justizarij petri de trapana de neap., ad pre.ns prefatum 
d.num cesarem ad conventione devenisse cum d.tis d.nis Abbatissa et monialibus, et contentum remansisse 
prout coram nobis contentati pro decoro et comoditate d.ti mon.rij d.ta via ut sup. reliquenda sit et esse 
debeat publica non ob.ntes d.to precalendato instr.o aliter fosse dictante, et propterea p.tus d.nus cesar 
volens de hoc d.tum monasterium cautelare er cautum redderum pariter et securum per pu.cum instr.um, 
sponte p.to die coram nobis non vi dolo et omni meliori via expresse contentus extitit et contentate pro 
decoro et comoditate d.ti mon.rij que d.ta via d.ta palmorum tresdecim sit et esse debeat publica, et non 
ipsius m.ci cesaris non ob.nte que sit facta de territorio consignato ipsius d.no cesari inexcambium 
permutationis p.ta, ac d.to precalendato instr.o permutationis … derogavit et derogat, firmo remanente quo 
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ad omnia alia in eo contenta ... (ASNa, Not. Cristofaro Cerlone, sch. 198, prot. 4, a. 1567-68, f. 86-89; Pinto, 
Ricerca 2010).* 

... - Supplica per l'ampliaz.ne del coro S.ti Antonij. Supp.: humilis p. parte p. amp. mon. monialium sacri 
monasterij S.ti antonij de padua de obser.a fidelim. atque orat. Vre M.tis dicentin. annis elapsis p. ipsas 
supp.tes fuisse emptas quasdam domos dirutas cum logietta p. costructione Ecc.ie et chori con ... pau.te non 
potuerit costruct. chorum et simit... emisse quasdam alias domos p. ceptas et non finitas versum dormitorium 
p. ampliatione dormitorij: a, d.ni marchione valle sicule m.tibus pup.cis instr.is, emptioni et captare 
possessionis. In processu p.ntatis p. sig. princeps conche emit censu a. m.cis bar.eo et pirro loisio de sonino 
di restis dominis domo ... et referente olim d.no ginario obtinuit s.ntentiam prelationis … ipsis supp.ti … 
d.num … de franchis ... domorum et logiette fuisse liberatum d.no marchioni valle sicule: modo sacra M.ta 
p.tum d.num princeps de facto diffabricar fecit p.ta domos et logietta ... edificia nomi facta di ... a finestra p.ti 
dormitorij p. palmos sei ... et de facile introire p.ti intus monast.um non sine magno periculo honoris et vite 
ipsam supp.te de nono penisset domos p.as cum logietta a p.to d.no principe p. p.ta ampliatione dormitorij et 
cori et ... vicentis de franchis olim cons.ri ... carolum scrimbia (ASNa, Mon. sopp. 5345). 

14.5.1568 - Conventio et promissio ven.li mon.rio s.ti Antonij de padua. Die quartodecimo mensis maij 
undecime ind.is 1568 neap. et proprie in ven.li mon.rio s.ti Antonij de padua de neap. monialium de 
observantia. Ad preces nobis facta pro parte infra.rum partium personaliter accessimus ad d.tum 
monasterium s.ti Antonij et cum essemus ibidem et proprie ante cratas ferreas d.ti mon.rij inventisque per 
nos ibidem, ac in nostri presentia personaliter constitutis a parte interiori velo intermedio more solito d.ti 
mon.rij R.das et religiosis d.nis soror cornelia scotta ad presens Abbatissa d.ti mon.rij, soror magdalena de 
costantio vicaria, soror Agata pou, soror francesca et soror susanna astorgo, soror Aurelia spicula, soror 
joanna de fidutis, soror julia et soror faustina pontis corbi, soror vittoria borrello, et soror laura caldore; 
Abbatissa et monialibus professis d.ti mon.rij maiorem et saniorem partem d.tarum monialium, im.. totum 
d.nis mon.rum facientibus et representantibus ut dixerunt, congregatis et cohadunatis in.. in d.to loco ad 
sonum campanelle more et loco solitis consentientibus prius inst.os agentibus et intervenientibus ad infra 
omnia nomine et pro parte d.ti mon.rij Abbatissa et monialium quibus sup. nominibus iusta et necessara 
causa, ut infra ex una parte, et m.co d.no cesare de Ambrosia de neap. agente similiter ad infra omnia pro se 
eiusque heredibus et successoribus ex parte altera. Prefate vero partes sponte asseruerunt pariter coram 
nobis, olim in pu.co testimonio constitutos ipsas R.das Abbatissam et moniales et p.tum cesare ad junicem 
permutasse quandam linea territorij ipsius mon.rij que fuit m.ci pyrrhi lojsij sonnini sita et posita in platea 
vulgariter dicta de sancta maria de constantinopoli jux territorium ill. d.ni don Alvari de mendoza jux restans 
territorio d.ti mon.rij jux platea pu.cam et alios confines si qui sunt, cum quadam lincea territorij m.ci cesaris 
sita retro mon.rium p.tum et proprie in latere d.ti mon.rij jux aliud territorium ipsius d.ni cesaris cum refusura, 
facienda per d.tum d.num cesarem d.ti mon.rio caroleni onius pro quolibet palmi ad unus in fronte et 
sexaginta intus de censu cum quibusdam partis et declarationibus, et signi cum pacto vulgariter sermone 
descripto, ch’habbia ad lassare d.to m.co cesare la strada de palmi tridici [m. 3,43] de largheza tra dette 
moniche et detto m.co cesare in lo territorio per dette moniche consignato in excambio de d.ta permutatione, 
et che detta strata havesse ad essere liberamente di d.to cesare et fosse stato in arbitrio suo quella aperire 
et serrare, prout hec et alia constant per pu.cum instr.um fieri rogatum sub die vigesimo mensis novembris 
none ind.is 1565 neap. per manus egr. justizarij petri de trapana de neap., ad pre.ns prefatum d.num 
cesarem ad conventione devenisse cum d.tis d.nis Abbatissa et monialibus, et contentum remansisse prout 
coram nobis contentati pro decoro et comoditate d.ti mon.rij d.ta via ut sup. reliquenda sit et esse debeat 
publica non ob.ntes d.to precalendato instr.o aliter fosse dictante, et propterea p.tus d.nus cesar volens de 
hoc d.tum monasterium cautelare er cautum redderum pariter et securum per pu.cum instr.um, sponte p.to 
die coram nobis non vi dolo et omni meliori via expresse contentus extitit et contentate pro decoro et 
comoditate d.ti mon.rij que d.ta via d.ta palmorum tresdecim sit et esse debeat publica, et non ipsius m.ci 
cesaris non ob.nte que sit facta de territorio consignato ipsius d.no cesari inexcambium permutationis p.ta, 
ac d.to precalendato instr.o permutationis … derogavit et derogat, firmo remanente quo ad omnia alia in eo 
contenta ... Mon.rij … possint facere portas, fenestras et sasinas alias per earum arbitrio voluntate … d.tem 
due lenze territorij ut sup. permutate fuerunt … mensurate per mo: mag.ris heronimum de romeo experti 
mensuratorem ut dixerunt, et reperta fuit territorij d.ti mon.rij esse palmorum quadragintanove cum dimidio 
incirca, et territorium d.ti m.ci cesaris palmorum quadraginta duorum incirca … censu ducatorum septe et 
tarenos quatuor, de carlenis argenti … Presentibus judice marco antonio de vuio de neap. ad contratto, m.co 
fabritio pontecorbo, m.co ascanio pontecorbo, nob. Hier.mo de romeo, R.do dono Antonello pagano de terra 
turture (ASNa, Not. Cristofaro Cerlone, sch. 198, prot. 4, f. 86-89; Pinto, Ricerca 2010).* 

23.8.1568 - MDLxviij lunedi adi 23 di agosto … f. 993 A Cesare de ambrosia d. vinti e per lui ala abadessa et 
monache de s.to Ant.o de padua disse celi paga in conto de d. 40 quali li promette donare acio facessero 
un muro et con essi se aquitassero a ferrare quella parte de territorio da lui concessali in cambio de parte de 
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quello concessoli da esse monache, quali denari volesi spendano per agiuto como sopra per fare d.o muro e 
per loro a Gio: mauro de vito procuratore loro d. 20 (ASNa.BA, vol. 43, Banco de Mari; Pinto, Ricerca 2014). 

31.8.1568 - Die ultimo mensis Augusti undecime ind.is 1568 neap. et proprie in ven.li monasterio s.ti Antonij 
de padua de neap. monialium de observantia. Ad preces nobis facta pro parte infra.rum partium personaliter 
accessimus ad d.tum ven.le mon.rium s.ti Antonij de padua de neap. monialium de observatia, et cum 
essemus ibidem et proprie ante cratas ferreas d.ti mon.rij inventisque per nos ibidem, ac in nostri presentia 
personaliter constitutis a parte interiori cratarum p.tarum velo intermedio more et loco solitis R.dis et 
religiosis d.na cornelia scotta Abbatissa d.ti mon.rij, soror magdalena de constantio vicaria, soror Agata 
pupo, soror francesca astorgha, soror Aurelia spicula, soror joanna de fidutis, soror julia pontiscorbi, soror 
faustina pontiscorbi, soror vittoria borrello, soror laura caldora, et soror lucretia porregna; Abbatissa et 
monialibus d.ti mon.rij descretis maiorem et saniorem partem d.tum mon.rij, imo totum d.tum mon.rium 
facientibus et representantibus ut dixerunt, congregatis et cohadunatis in.. in d.to loco ad sonum campanelle 
actum perficiendo more et loco solitis consentientibus prius inst.os agentibus et intervenientibus ad infra 
omnia nomine et pro parte d.ti mon.rij et ipsa R.da d.ne Abbatissa et monialium … (ASNa, Not. Cristofaro 
Cerlone, Sch. 198, prot. 4, f. 161-164; Pinto, Ricerca 2010).* 

31.8.1568 - Procuratio ven.li mon.rio s.ti antonij de padua. Eodem die eiusdem ibidem in nostri presentia 
constitute sup.te R.de d.na cornelia scotta Abbatissa sup.ti mon.rij s.ti Antonij de padua de neap., soror 
magdalena de constantio vicaria, soror Agata pou, soror francesca astorga, soror Aurelia spicula, soror 
joanna de fidusio, soror julia pontiscorbi, soror faustina pontiscorbi, soror vittoria borrella, soror laura caldora, 
et soror lucretia porregna; Abbatissa et moniales d.ti mon.rij descretis maiorem et saniorem partem d.tum 
mon.rij, imo totum d.tum monasterium facientes et representantes ut dixerunt congregate et cohadunate in.. 
in d.to loco ad sonum campanelle per instr.o actu perficiendo more et loco solitis consentientes prius inst.os 
intervenientes ad infra omnia nomine et pro parte d.ti mon.rij ex utili causa ipsius ut infra, … coram nobis 
omni meliori via fecerunt constituerunt earum d.ti nomine et d.ta mon.rij venis et leg.mis procuratore m.cum 
ferdinandum celentanum de neap … (ASNa, Not. Cristofaro Cerlone, sch. 198, prot. 4, f. 164-165; Pinto, 
Ricerca 2010).*